
1. 契約金額
本体価格  金86,219,400 円
消費税相当額  金8,621,940 円

2. 契約者 株式会社青井黒板製作所　東京支店　支店長　佐藤　嘉孝

3. 契約の方法  一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 契約者の営業概要

件 名

契 約 金 額

履 行 期 限

件 名

契 約 金 額

履 行 期 限
※民間実績は2,677,300千円

内 容

鷺の杜小学校新校舎における什器類の整備
・児童用椅子　８００脚　　・児童用机　８００台
・椅子　１，０９３脚　　　・机　９９台
・収納庫　１５４台　　　他　計　３，４２８点（別紙のとおり）

契

約

実

績

中
野
区

他
官
公
庁 平成28年8月20日

中野区立総合体育館開設に伴う什器等の購入

56,088千円

令和2年9月23日

目白小学校改築に伴う初度調弁（豊島区）

32,940千円

所 在 地 東京都中野区新井一丁目１番５号

資 本 金 95,000千円

営 業 年 数 73年

 金94,841,340円

名 称 株式会社青井黒板製作所　東京支店

契 約 件 名 （仮称）鷺の杜小学校校舎新築に伴う什器類の買入れ

納 入 場 所 中野区指定箇所

納 入 期 限 令和6年3月22日

令和5年(2023年)10月11日
総 務 委 員 会 資 料
総 務 部 契 約 課

鷺の杜小学校新校舎用什器類の買入れについて

(第７５号議案)

1



鷺の杜小学校新校舎用什器類　　種類及び数量一覧

Ｗ.φ Ｄ Ｈ

案内板 10台 1 案内板 504 382 1370 10

椅子 1093脚 2 事務椅子 575 535 795-890 149
3 事務椅子(肘つき) 575 545 795-890 3
4 事務椅子(肘あり) 690 656 955-1045 1
5 ミーティングチェア 522 552 777 40
6 ミーティングチェア 510 525 758 160
7 ミーティングチェア 505 530 783 4
8 折りたたみ椅子 440 438 878 600
9 角型スツール 500 610 420 2
10 角椅子 450 450 420 84
11 角椅子(教師用) 450 450 420 2
12 丸椅子 300 300 420 20
13 木製椅子 440 508/510 685/725 7
14 丸椅子(背付き)　 410 430 650/450 14
15 丸椅子(背なし)　 360 360 450 2
16 丸型スツール φ 450 300 4
17 椅子(応接用) 1110 650 760 1

チェア３点セット(応接用) 　1セット 18 チェア３点セット(応接用)　 1

額吊りレール 4本 19 額吊りレール　 1000 4

額吊りレールフック 10個 20 額吊りレールフック　 45 10

額吊りワイヤー 10個 21 額吊りワイヤー 700 10

傘立て 22台 22 傘立て 710 362 496 18
23 傘立て 1250 290 550 4

工作台 11台 24 教師用工作台 1800 900 800 1
25 生徒用美術机　 1800 900 700 9
26 教師用美術机 1800 900 800 1

コートハンガー 2台 27 コートハンガー 897 500 1600 2

児童用椅子 800脚 28 児童用椅子 360 290-400 260-460 800

児童用机 800台 29 児童用机 650 450 460-760 800

収納庫 154台 30 収納庫 387 620 1334 1
31 収納庫 800 450 1050 4
32 収納庫 900 450 700 3
33 収納庫 900 450 1050 38
34 収納庫(ベース) 800 460 70 2
35 収納庫(ベース) 900 450 50～70 28
36 収納庫(ベース) 450 450 50～70 1
37 収納庫(天板) 900 450 18 15
38 トレー収納(施錠タイプ) 280 350 880 2
39 収納庫 1800 600 1900 2
40 収納庫 1200 550 1600 3
41 収納庫 1200 600 720 1
42 器具収納庫 900 600 1900 1
43 収納庫 1200 600 1850 1
44 収納庫 900 450 1850 3
45 窓下収納庫 1800 600 800 2
46 収納庫 1200 600 800 46
47 収納庫 900 550 1800 1

種類及び数量

種類別内訳

項番 品名
外寸法(ｍｍ)

数量

2



Ｗ.φ Ｄ Ｈ

種類及び数量

種類別内訳

項番 品名
外寸法(ｍｍ)

数量

収納棚 23台 48 収納棚 1800 570 1800 1
49 画用紙整理箱(１５段) 600 410 900 1
50 収納棚 800 270 2100 1
51 収納棚 450 450 2100 1
52 キッチン収納棚 600 300/ 400 1715 1
53 キッチン収納棚 900 300/ 400 1715 1
54 収納棚 1800 600 2500 2
55 収納棚 900 450/ 600 1850 6
56 収納棚 900 450/ 600 450/600 2
57 収納棚 900 450 1850 7

収納ワゴン 48台 58 ワゴン 396 585 680 43
59 収納ワゴン(ホワイトボード付 き) 312 427 150 3
60 整理ワゴン(コンテナ付き) 1190 530 1215 2

ステップ 2台 61 ステップ 900 1200 860 2

机 99台 62 脇机 400 700 720 2
63 片袖机 1200 600 720 29
64 片袖机 1100 700 720 2
65 片袖机 1200 700 720 7
66 平机 1000 700 720 40
67 プリンター机 700 700 720 2
68 事務机 2000 1400 720 10
69 事務机(片面基本) 1400 730 720 3
70 多目的机 1400 600 700 2
71 教師用平机 1200 700 700 1
72 Ｌ型デスク 1800 1600 720 1

テーブル 61台 73 テーブル(作業用)　 1200 750

540･570･
600･630･
660(5段階
調節)

10

74 テーブル(作業用)　 1800 800 700 1
75 テーブル(ミーティング用) 1200 1200 720 10
76 テーブル(ミーティング用) 3600 1200 720 1
77 テーブル(作業用)　 1800 750 720 1
78 テーブル(ミーティング用) 1500 900 720 1
79 テーブル(ミーティング用) 1800 900 720 20
80 テーブル(ミーティング用) 1800 450 720 12
81 テーブル(ミーティング用) 1200 450 720 1
82 テーブル(ミーティング用) 2400 1200 720 2
83 テーブル(応接用) 1200 600 450 2

時計 63台 84 壁掛時計(屋外防雨型) φ 450 47 1
85 壁掛時計(電波式) φ 335 47 62

パーテ―ション 15台 86 パーテーション
1210 ～
2120

416 1450 2

87 布製パーテ―ション 1964 30 1524 3
88 パーテ―ション(ジョイント式) 956 400 1336 3
89 パーテ―ション(両面掲示板) 956 400 1336 7

ひな段 2台 90 ひな段 4500 900 900 2

ベッド 5台 91 救護ベッド(折りたたみ式) 600 1800 345 1
92 鉄製ベッド(マット付き) 2072 996 475 2
93 鉄製ベッド(マット付き) 2072 996 780 2

マルチハンガー 1台 94 マルチハンガー 423 796 750 1

3



Ｗ.φ Ｄ Ｈ

種類及び数量

種類別内訳

項番 品名
外寸法(ｍｍ)

数量

ロッカー 28台 95 ロッカー(２連) 608 515 1790 9
96 ロッカー(３連) 900 515 1790 15
97 ロッカー(３連２段) 900 515 1790 3
98 ロッカー(２連２段) 608 515 1790 1

乾燥棚 3台 99 粘土作品乾燥棚 971 656 974 1
100 絵画作品乾燥棚 597 400 1733 2

脚治療踏台 2台 101 脚治療踏台 375 315 240 2

教卓　 29台 102 ＩＴ教卓　 850 626 1041.5 1
103 教卓　 900 450 900 28

更衣棚 13台 104 更衣棚　 1800 400 1600 13

講義卓　 1台 105 講義卓　 600 450 1050 1

指揮台 1台 106 指揮台　 900 750 230 1
テーブル・机ケースカバー 23台 107 テーブルケースカバー 260 113 25 10

108 事務机ケースカバー 800 95 35 3
109 事務机ケースカバー 2000 150 25 10

収納専用台車 4台 110 ミーティングチェア収納専用台車 605 723 487 2
111 ひな段収納専用台車 976 755 858 2

書架 6台 112 書架(基本) 989 294 1940 2
113 書架(連結) 900 294 1940 4

診察台 1台 114 診察台　 1800 650 600 1

整理棚 4台 115 整理棚(クリアトレー付き)　 900 424 900 4

折りたたみマット 4枚 116 折りたたみマット　 2000 1200 40 4

耐火金庫 4台 117 耐火金庫 610 630 750 1
118 耐火金庫 897 500 1600 1
119 耐火金庫 1042 686 1816 2

長椅子 6脚 120 長椅子(背なし) 1800 480 385 4
121 長椅子(応接用、背あり) 560 650 760 2

譜面台 1台 122 指揮者用譜面台　 38 1

物品棚 58台 123 物品棚(基本) 1160 445 1808 1
124 物品棚(基本) 1160 595 1808 2
125 物品棚(基本) 1460 445 1808 7
126 物品棚(基本) 1460 595 1808 8
127 物品棚(基本) 1760 445 1808 11
128 物品棚(基本) 1760 595 1808 3
129 物品棚(連結) 1160 445 1808 4
130 物品棚(連結) 1160 595 1808 1
131 物品棚(連結) 1460 445 1808 6
132 物品棚(連結) 1460 595 1808 3
133 物品棚(連結) 1760 445 1808 7
134 物品棚(連結) 1760 595 1808 1
135 物品棚(基本) 1760 450 1800 1
136 物品棚(基本) 1760 600 1800 1
137 物品棚(連結) 1460 450 1800 1
138 物品棚(連結) 1760 600 1800 1

薬品ワゴン 2台 139 薬品ワゴン 600 445 770 2

薬品庫 2台 140 薬品収納庫 900 450 1900 1
141 薬品庫 900 500 1800 1

合計 3,428点

4



入 札 経 過 調 書 物品購入 契第 2023004128 号

令和 5年 7月21日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 物品購入

（仮称)鷺の杜小学校校舎新築に伴う什器類の買入れ件 名

場 所 中野区指定箇所

～ 令和 6年 3月22日期 間

概 要

株式会社　青井黒板製作所　東京支店 契 約 価 格        ¥94,841,340契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区新井１丁目１番５号 本 体 価 格        ¥86,219,400住 所

予 定 価 格契約方法 一般競争入札                 ¥0
根拠条文 地方自治法第234条第1項

                ¥0比 較 価 格

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社田崎商事　　　　　　　　　【区内】     ¥90,940,500                               無効

株式会社　清和ビジネス　中野支店　【区内】     ¥92,778,800                               

株式会社　青井黒板製作所　東京支店【区内】     ¥86,219,400                               落札

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

5


